C/ supra M~36.3 et 364.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

potestati, antianis, consilio, comuni et populo Tar(viaine), suis et imperii ndelibus

dilectis gratiam suam et omne bonum. to

Insinuante nostro culmini inclita et preclara Catharina ducissa* Calabrie soror[e]

nostra carissima litteris aliorumque nostrorum familiarium et fidelium presentium
didicimus ex relatu, quod predicte sorori nostre vestros transeunti districtus curialibus

curialitatibus, honoribus honorificis multisque aliis virtutum et solatiorum indiciis fidem

ac dilectionem vestram~, quas ad nos habetis, ut patet in pluribus coniecturis, vos 15

ostendistis affectuose operis in effectu. Super quo vestre sinceritati eximie gratiarum

referimus multiplicatas actiones, volentes abinde in omnibus, que vestrum honorem et

comodum respiciunt, inveniri benivoli, ultronei et parati. Et ut avide aviditati vestre~

m nostrorum felicium successuum proaperitatis auditione sitibunde aliqualiter satisfiat,
vobis ad gaudium nunciamus, quod omnium regentis gratia nostra et imperii negotia 20

sue potentis virtutis potentia ubique potentialiter se diaponunt, sic quod nobis" sua

propiciatione propitia virium posse iuxta nostri desiderii affectum circa protectionem~
non solum fidelium in istis partibus, verum etiam in vestris boni status essentiam,

quietis comoda et pacis pulcritudinem consequi nos speramus.
Dat. Scaffuse, Non. lan(uarii), regni nostri anno tercio. 25

387. EIUSDEM RECEPTIO COMITIS DE COLLALTO

IN CONSILIARIUM.

1317. lan. 5.

Originale ~epe~~M~M. JT~. jBo~tK~*~c~ inzperii selecta' p. 472 M)'.673 ad co~'NM~
a Ohlumeckyut videtur ex apographo sawe. J~F. ~&M~M~~Mc~p!s de CoM~o 1 iamjBt'MMM~e30

asservati factam. Editionem. ~epe~M~MS.

jBo~e)-, Reg: ZM~w.p. 384 .Fne~-M~ nr. 338 ~IdJ~. 772).

Cf. infra ad œ.~3-~8. J~ 50.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus, ad quos presentes pervenerint gratiam suam et omne bonum. 35

Cum nos nobilem virum Rambaldum comitem de Colalto nostrum et imperii fide-

liasimum servitorem propter ipsius grata, fidelia et laudabilia nobis et nostris hucusque

impensa obsequia et inantea efficacius impendenda in nostrum presentium testimonio

litterarum receperimus consiliarium domësticum et servitorem, volentes ipsum cum rebus

et familia videlicet nostri et sacri Romani imperii protectione vigere et tutela necnon M

886. ") duchissaed. b) fideiacdileotionivestreed. c) avdi cd. d) vestraed. ") vobiséd.
~)procreationoméd. e) vestriséd. h) Data ed.

1) Cf. C~th<mec<:</'Die Regesten~e)'~'e/tMf !m Afaft~ret/~ytMmcMmAre~t'f ~M~p. 2~~Mf.J<
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a nobis et a cunctis nostris servitoribus et fidelibu.s honore debito preveniri, quapropter

universitati vestre auctoritate regia districte precipimus et mandamus attentius vos hor-

tantes, quod ipsum cum rebus et familia pro nostra et imperii reverentia veluti

specialem consiliarium et servitorem domesticum vobis habere velitis propensius recom-

missum, non sinendo sibi, si presentibus requisiti fueritis, pro posse lesionem inferri aut

iacturam. In quo nostre maiestati vestra fidelitas complacentiam exhibebit summe gratam.

Datum apud Scafusam, Non. lanuarii, anno Domini millesimo tricentesimo decimo

septimo, regni vero nostri anno tercio.

388. 389. LITTERAE REGIS ARAGONUM.

10 1317. Ian.20.

388. Litterae ad ~n~eWcMw regem. -ZaM.20.

Copia (C.) W ~&M~fM regio J~M-MMOKeKSt~~M<fMMt nr.318' fol. -~6\

Zeissberg loco supra ad nr. 44 citato p. 51 nr. 46 ex c. Editionem repetimus.

Cf. notam C. p. 53 S~.

15 Serenissimo ac magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto benedicto et karisaimo iilio suo lacobus per eandem rex Arago-

num etc. salutem et cumpaterne dileccionis plenitudine feHcium auoeesuum incrementa.

(1) Ex vestra parte ad nostram presenciam noviter venientes honorabiles et

discrètes viros magistrum Dietricum de Wolfsowe" prepositum Gurnicensem'' utriusque

20iuris profesaorem et Albertum prepositum ecclesie Posoniensis secretarioa et familiares

vestros scriptum vestrum in nostris manibus presentantes credenciam a celsitudine vestra

eis habunde commissam continens vultu sereno ac animi alacritate suscipimus et tam

scripti continenciam supradicti" quam missorum exposicionem seriose, provide et

discrète factam bene audivimus, diligenter consideravimus ac plenario collegimus intel-

S6lectu. (2) Nuncu autem ipsi primumd expositis~ salutacionia aolaoiis et vestri excellen-

tisque Elizabet Romanorumregine vestre coniugis filie nostrekarissime status incolumis

et votivi prosperitate relata, que cor nostrum ad nova gaudia amenitate non modica

renovarunt, sue legacionis effectum in duo capitula expresserunt: Primum quidem

expositis exponendis et inter cetera quomodo vos amicorum vestrorum illarum parcium
30requisito et obtento consilio provideratis pro negocio regni vestri utiliter Deo propicio

et féliciter expediendo nuncios et ambaxatores vestros multum sollempnes iam

nominatos acque paratos ad iter sub nostri tamen expectacione consilii ad sedem

apostolicam proximo destinare, postulantes a nobis, ut nostrum, si hos ambaxatores

expediret et nostro videretur examini esse mittendos necne, oxibere vobis consilium

stdeberemus. Secundum vero, ut si hec ambaxata procederet, nos vestris nlialibus

precibus interiectis cum affectuositate rogarunt, ut pro bono negocii causis plurimis per

ipsos prudenter explicitis adesse personaliter, quando dicti ambaxatores vestri aderunt

in Romana curia, deberemus. (3) Nos autem qui personam vestram kare diligimus
velut proprii filii dUectissimi nobis et qui negocia vestra paternis affeccionibus ferventer

4o appetimus prosperari et cuius honores recipimus et reputamus ut nostros, super expositis

hiîs plenam consideracionem convertimus mentis nostre et in utroque casu predictorum

responsiones nostras iam dictis prepositis fecimus per eos vestre magnincencie cxponendaa,

quibus credere poteritis indubie super eis. Super premissis inquam opinio nostra tonot,

quod nostris auditis responaionibus suisque causis debite circumductis vestra proinde

45 888. a)vuotfouMc. *')Turnocenseme. c) supMdiotamef<. '*)primiscd. 0)oxposicionisfti.
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seresitas debebit et poterit contentari. Et quia scimus semper vestrum animum ad

gaudium recrea[ri], quociens prosperos rumores recipitis status nostri, magnificencie vestre

deferimus, quod operante illo qui regibus dat salutem nos cum tota domo nostra votiva

incolumitate et prosperitate vigemus. Et [quoniam?] simile audire de vobis continuis

desideriis afFectamus, quesumus, ut nos inde cum se facultas obtulerit sepius informetis. 6

Datum in Villafrancha Penitencie, XIII. Kalendas Febroarii, anno Domini MCCC

sextodëcimo.

Bernardus de Aversone mandato Expedita absque signo vicecancell(arii)

regis, cui fuit lecta. ma(ndato) r(egis) illatenus facto

Bernardus de Aversone. 10

389. Litterae ad Elizabeth reginam. Jan. 20.

Copia (c.) t6~eMt c. fol. 17. Zeissberg c. p. M~ 47 ex c. Editionem

repetimus.

C~ etiam c. 54 sqq. Mf.~3–5~.

lacobus Dei gracia rex Âragonum etc. serenissime et karissimesue filie domine 15

Elizabet per eandem Romanorum regine salutem cum paterne benediccionis habun-

dancia felicium successuum incrementa.

Litteram vestram gratanter recepimus noviter nobis missam et per honorabiles et
discrètes viros magistrum Dietricum de 'Wolfsowe~ prepositum GurnioeHaesi~ utriusque
iuris professorem et Albertum prepositum ecclesie Posoniensis per serenissimum prin- 20

cipem Fredericum Romanorum regem virum vestrum filium karissimum nostrum ad

nostram presenciam destinatos in nostris manibus presentatam et tam littere continen-

ciam quam predictorum prepositorum relacionem ex credencia per vos eis commissa
in presencia nostra factam bene audivimus ac plenario collegimus intellectu. Ad hec
autem filiacioni vestre taliter respondemus, quod nuncios memoratos, sicuti rogastis et 25

sicuti iam nostrum habebat propositum, benigne recepimus et super pro parte memorati

regis nobis per eos expositis responsiones nostras convenientes fecimus, prout per
ipsorum regrediencium nunciorum relatum poteritis seriosius informari. Ad id autem

quod petivistis ad vos litteras super matrimoniivestriaccessoriis, quas habemus, ad vos
ex causis in vestra littera predicta conscriptis remitti, nos super ea cum memoratis so

prepositis colloqucionem habuimus et eis causas diximus, propter quas ad presens non
convenit litteras remitti predictas. Et eos eciam informavimus de intencione nostra de

quibusdam primo expediendis pro securitate vestra, antequam ad vos predicte littere
remittantur. Igitur credatis predictorum prepositorum relatibus in premissis. Et quia
scimus etc. ut supra verbis competenter mutatis pro statu domini regis et 35

dqminorum infantium.
Datum ut supra.

Idem ut supra et expedita modo quo supra.

390. LITTERAE ARCHIEPISCOPI MOGUNTINI COMITI

DE FRIBURG MISSAE.

(1317). Ian.30.

0~tMa~ (or.) m ~&M~'M eaesat'eo F~M~o&OMeMSt.-.4~ twa~MMMtj)/K)~6tp/Me<!Mt
coM~M~MMs.j~Mc~p~o es< Nobili viro et domino Conr(ado) spoctabili comiti de Friberg,

389. a) votfoiuec. *')Turnocen.c.
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Apr.3.3.

Inn. 6.

Apr.10.

domino et amico nostro sincero detur. Sigilli dorso impressi vestigia supersunt. jE'

~opp ~esc/tïe~ef' 129 ex or.

~~M! Reg. ZM~. p. ~jf4 T~M/Msac~gMnr. 403 (Addit. III).

Originale denuo inspectum, quamvis in eo de MO~~eWoldemari, de SMCccssMMejHët~Wc~

5 nova ~c~ referantur, quin authenticum sit, dubitari non potest. Itaque ~a~~ ea secuti,

quae Schrohe loco supra ad Mf.~5 citato p. -878– exponit, a. 1317. vindicandum esse

putavimus.

Petrus Dei gratia sancte Maguntme~ sedis archiepiscopus sacri imperii per Ger-

maniam archicancellarius"' nobili viro et domino domino Conrado~ spectabili comiti de

MFriberg% domino et amico nostro karissimo salutem cum sincere dilectionis affectu.

(1) Quemadmodum tua nobis dilectio semper se servilem exhibuit atque promtam,

pro eo ad omnia, que tuam respiciunt utilitatem pariter et profectum, merito precogitare

tenemur. Hine est quod status dominino8triglorio8issimiLu(dowici)'*Romanorum regis

in omnibus~ succedit prospère. Procura.tores seu nuncii, qui transmiaai fuerunt per dictum

15,dominum nostrum ad curiam Romanam, ad nutum et pro voluntate dicti domini nostri

Romanorum régis omnia negocia in aecretis exspediverunt et bene° exspediti ac~ lauda-

biliter sunt reversi, sed quedam summa pecunie impedit, quam nos infra hinc et festum

Pasche de nostra pecunia propria finaliter exspediemus. Esxpedita illa pecuma., tune

dictus dominus noster tamquam connrmatu~s rex Romanorum per sedem apostolicam

20.publiée ac undique proclamatur. (2) Deinde rex Ungarie cum pocioribus dominis" regni

eiusdem cum domino nostro'antedicto Romanorum'* rege est confedera.tus; de quo magnum

indubitanter habebit subsidium. (3) Icirco~dominus WoldemarusBrandenburgensis"'

marchio est defunctus 1 et dominus e Henricus inclitus marchio in hereditatem ma.rchi[o]-
natus successit predicti, cum quo in epiphania~ Domini tractavimus pro factis domini

as nostri R(omanorum) r(egis) memorati. Qui fide data promisit necnon privilegiis suis nr-

missimisg se obligavit servire cum quingentis dextrariis magnis ipsi domino regi in suis

etiam exspensis propriis. (4) Insuper prefatus dominus noster Romanorum rex cum

fratri suo domino Rudoifo illustri principi ducid Bawarie~ mediante nostro consilio et

pro voluntate amborum laudabiliter est reconciliatus taliter, quod dicta reconciliacio

30nunquam per aliquem ipsorum infringatur. Sic omnia facta sepedicti domini nostri de

gratia Dei fortunate se disponunt. (5) Quare tuam rogamus dilectionem,- de qua non

modicam gerimus fiduciam, quatinus in parte domini nostri antedicti Romanorum regis

fideliter, prout hucusque fecisti, velis perseverare. Nos enim prenotatum dominum

nostrum ad hoc eHectuaIiter inducemus, ut tibi et tuis de dampnis in servicio ipsius
36receptis satisfaciet~ nolit velit, de quo tibi sit indubitabilis certitudo. Alioquin nos tibi

satisfaciemus de nostra pecunia- propria. (6) Tandem rogamus, ut ad nos Spiram in

dominica Quasi modo geniti infantes poatpositis omnibus negociis propria in persona

venias vel saltem fratrem tuum honorabilem virum dominum prepositum Argen-

tin ensem" nullatenus obmitte[ns]~ dirigas, ibidem tecum tracta-turi vol cum fratri'~d

40tuo predicto in quibusdam seoretis, que tibi et fratri tuo sunt utilia, nobis [et]'' imperio

proficua. (7) Ultime petimus, ut verbis latoris, notarii ac secretarii nostri dilecti in